
事 務 連 絡 

令和２年４月１日 

 

 

関係団体 御中 

 

 

農林水産省食料産業局食品製造課 

 

 

新型コロナウィルスに関連した感染症の発生に伴う加工食品など

の安定供給について（再度のお願い） 

 

 

食品の安定供給については、平素より多大な御協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

また、今般の新型コロナウイルスに関連した感染症対策につきましても、早急

かつ多大な御協力をいただいており、ありがとうございます。 

従前より、加工食品などの需要が増加していることに加え、３月下旬以降、各

地方自治体から出された要請を受け、スーパーマーケットなどで消費者による買

い増しが発生していることから、その供給に支障が生ずることのないよう、再度

のお願いになりますが、貴業界団体におかれましては、引き続き円滑な食品供給

を行っていただきますよう、貴業界団体傘下の企業等に周知をしていただきます

ようお願い申し上げます。 


